ATA DA SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 REGISTRO DE PREÇO

Ao 07 (sete) dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, na sala de reunião da Comissão Permanente
de Licitação – CPL, às 09h00min, Emanuelle Vanessa de Melo Barbosa, Ana Paula Melo dos Santos Alves e
Marília Maria da Paixão, respectivamente Pregoeira e Equipe de Apoio, designadas pela Portaria nº 048, de 01
de fevereiro de 2018, para a Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial n.º 003/2019 em epígrafe,
cujo objeto é Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para o Fornecimento Parcelado de Material
de Limpeza e Produtos Descartáveis, destinados às diversas Secretarias do município de João Alfredo-PE.
Ressalta-se que o credenciamento das empresas foi realizado no dia da sessão inaugural realizada no dia 30 de
julho de 2019 a mesma foi suspensa para analise do credenciamento das empresas.  A publicidade da retomada
desta licitação foi feita na forma da lei. O Aviso da Licitação foi publicado no Diário Oficial dos Municípios do
Estado de Pernambuco na edição do dia 01/08/2019. Inicialmente, em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pública e comunicou o credenciamento dos interessados.

Participantes Credenciados

Licitante Representante Configurada na condição de

Microempresa – ME ou Empresa
de Pequeno Porte – EPP ou

Empresário Individual de
Responsabilidade Limitada

Razão Social
CNPJ

Nome
Identidade – Órgão Emissor

LTS TRANSPORTE
CNPJ: 28.219.444/0001-31

THIAGO BRUNO DA SILVA MELO
RG: 9.010.435 SDS/PE

Sim

M. J. DOS SANTOS SILVA EIRELI
CNPJ: 13.845.315/0001-81

MEURI CLETA DE ALMEIDA SOARES
RG: 6.656.546 SDS/PE

Sim

ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS EM GERAL LTDA ME
CNPJ: 24.658.170/0001-26

MARCANTONIO XAVIER DE QUEIROZ
RG: 1.442.884 SDS/PE Sim

MATA NORTE ATACAREJO EIRELI ME
CNPJ: 29.056.441/0001-97

CARLOS ROBERTO DA SILVA
RG: 2.971.676 SSP/PE

Sim

N. M. DE MENEZES JUNIOR ME
CNPJ: 27.730.443/0001-94

RODRIGO FELIPE PEREIRA DIAS DE
ARAUJO
RG: 7.038.475 SDS/PE

Sim

RM ILO COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA
CNPJ: 27.925.938/0001-79

RODOLFO ILO JOSÉ DE MELO
MADUREIRA
RG: 8.549.130 SDS/PE

Sim

COMERCIAL MASTER EIRELI ME
CNPJ: 11.791.908/0001-87

SAULO DE TARSO FALCÃO MATEUS
RG: 6.302.730 SSP/PE

Sim

JULLIO CESAR ANDRADE DE OLIVEIRA
CNPJ: 29.100.463/0001-07

HUGO FELIPE MENEZES DA SILVA
RG: 7.840.306 SDS/PE

Sim

FORTE MAIS COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
CNPJ: 30.799.010/0001-08

LUIZ HENRIQUE FEITOSA RALPH
RG 7.840.306 SDS/PE Sim

BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI
CNPJ: 13.344.533/0001-32

GERLAYNE SOUZA DA SILVA
RG: 74727810050 CTPS/PE

Sim

C C PRATES COMERCIO E SERVIÇOS
ME
CNPJ: 24.127.912/0001-97

CLEITON JOSÉ DIAS
RG: 7.407.488 SDS/PE Sim

PH BARBOSA DE SANTANA – ME
CNPJ: 20.465.059/0001-62

PEDRO HENRIQUE BARBOSA DE
SANTANA
RG: 7.302.712 SDS/PE

Sim

JADSON SILVA DE LIMA EIRELI – ME
CNPJ: 24.237.465/0001-29

THIAGO CARTAXO RAMOS
RG: 7.486.055 SDS/PE

Sim

J. I. DO NASCIMENTO
CNPJ: 29.393.004/0001-69

PAULO CESAR FERREIRA DA SILVA
RG: 7.268.362 SDS/PE

Sim

M. A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E MARCOS ANTONIO DE LIMA Sim

SERVIÇOS – ME
CNPJ: 10.409.559/0001-23

RG: 3.334.243 SSP/PE

Ressalte-se que, todas as empresas estão configuradas na condição de microempresa – ME ou empresa de
Pequeno Porte - EPP, estando resguardadas pelo disposto no art. 43 da Lei Complementar nº 123/2006.
Nesta sessão compareceram as empresas: LTS TRANSPORTE sob CNPJ: 28.219.444/0001-31, JADSON
SILVA DE LIMA EIRELI – ME sob o CNPJ: 24.237.465/0001-29,  ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
EM GERAL LTDA ME sob o CNPJ: 24.658.170/0001-26  e M. J. DOS SANTOS SILVA EIRELI sob o  CNPJ:
13.845.315/0001-81.
Nesta sessão os representantes das empresas: LTS TRANSPORTE sob CNPJ: 28.219.444/0001-31, passou a
ser  Cleiton Ramos da Silva RG: 8.128.506 SDS/PE; JADSON SILVA DE LIMA EIRELI – ME sob o CNPJ:
24.237.465/0001-29   passou a ser Selma Salomé Cartaxo Ramos RG: 1.249.174 SDS/PE e ALIANÇA
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EM GERAL LTDA ME sob o CNPJ: 24.658.170/0001-26 passou a ser Igor
Camilo Pereira RG: 8.335.427 SDS/PE,  munido de procuração que lhe dá plenos poderes para exercer
representatividade neste ato.

REGISTRO DE PROPOSTAS EM CONFORMIDADE COM O EDITAL

Ato contínuo, verificada a inviolabilidade dos envelopes de Propostas, os mesmos foram rubricados pela
Pregoeira, Equipe de Apoio e licitantes presentes.
Em seguida, a Pregoeira entregou as propostas de preços para as licitantes, os quais rubricaram e examinaram
as propostas de preços. Posteriormente, a Pregoeira indagou se dentre as empresas presentes alguma teria
colocação a ser feita, tendo todos informados que não. Diante disso, a Pregoeira informou aos presentes a
necessidade de uma análise mais detalhada das propostas de preços e por isso decide suspender a presente
sessão, sendo divulgado entre as empresas participantes que a sessão de continuação do presente Pregão será
para o dia 13 de agosto de 2019 às 09h00min. Ressalte-se que fica em poder e guarda da Pregoeira os
envelopes nº 02, contendo os documentos de habilitação das empresas participantes, devidamente rubricados
em seus lacres pela Pregoeira, Equipe de Apoio e comissão de licitantes. Com a colaboração dos membros da
equipe de apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento com
aqueles definidos no Edital.

ENCERRAMENTO

Nada mais a ser tratado, foi encerrada a sessão, cuja Ata vai assinada pela Pregoeira, pelos Membros da
Equipe de Apoio, representante da Secretaria de Saúde e representantes das licitantes relacionadas.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA:

Não houve.

ASSINAM:

PREGOEIRA:

Emanuelle Vanessa de Melo Barbosa

EQUIPE DE APOIO:

Marília Maria da Paixão

Ana Paula Melo dos Santos Alves

LICITANTES:

Licitante Representante

Assinatura  Razão Social
CNPJ

Nome
Identidade – Órgão Emissor

LTS TRANSPORTE
CNPJ: 28.219.444/0001-31

Cleiton Ramos da Silva RG: 8.128.506

M. J. DOS SANTOS SILVA
EIRELI
CNPJ: 13.845.315/0001-81

MEURI CLETA DE ALMEIDA SOARES
RG: 6.656.546 SDS/PE

ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS EM GERAL LTDA
ME
CNPJ: 24.658.170/0001-26

Igor Camilo Pereira RG: 8.335.427 SDS/PE

JADSON SILVA DE LIMA EIRELI
– ME
CNPJ: 24.237.465/0001-29

Selma Salomé Cartaxo Ramos RG:
1.249.174 SDS/PE